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                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2004/ 2 prot,                            Datë 22.07.2024 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizim i Vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “DELTA PHARMA - AL” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë 

monetar”, me Nr. REF-03249-05-02-2024, me objekt: “B1 

- Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, Anti 

tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna 

antiparazitare, Barna dermatologjike, Barna hormonale 

sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti për 

MRI, Lëndë kontrasti gastrointestinale, Metabolizmi dhe 

trakti tretës, Organet e shqisave,  Psikiatria, Sistemi 

kardiovaskular”, ndarë në 115 lote - Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të 

suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 24 muaj”, me fond limit 

3,660,634,272 (tre miliard e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

milion e gjashtëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH ose 36,493,214 Euro pa 

TVSH konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së  

Shqipërisë datë 02/05/2024, Loti 62 me Nr. REF-03391-

05-02-2024, me objekt: “Gadoteric acid 0.5mmol/ml-10ml 

Flakon/Ampule” me fond limit  9,919,179 (nëntë million e 

nëntëqindë e nëntëmbëdhjetë mijë e një qind e shtatëdhjetë 

e nëntë) Lekë pa TVSH ose 98,885 (nëntëdhjetë e tetë mijë 

e tetëqind e e tetëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH konvertuar 

në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së  Shqipërisë datë 

02/05/2024, zhvilluar në datën 03.05.2024 nga autoriteti 

kontraktor, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “DELTA PHARMA - AL” SHPK me 

Nipt K62202046U dhe me adresë: Autostrada Tiranë - 

Durrës, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1 

Tiranë. 
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Autoriteti Kontraktor: Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale  

Adresa: Rruga e Kavajës, Nr 1001, Tiranë. 

 

 

Në datën 19.07.2024 nëpërmjetë sistemit të ankesave elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, dhe autoritetit kontraktor është protokolluar ankesa me numër elektronik A/2024/4344, 

datë 19.07.2024, dhe me nr. 2004/2024 prot, datë 19.07.2024 e operatorit ekonomik “DELTA 

PHARMA - AL” SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me 

Nr. REF-03249-05-02-2024, me objekt: “B1 - Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, Anti 

tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna antiparazitare, Barna dermatologjike, 

Barna hormonale sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti për MRI, Lëndë kontrasti 

gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e shqisave,  Psikiatria, Sistemi 

kardiovaskular”, ndarë në 115 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE 

të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 

muaj”, me fond limit 3,660,634,272 (tre miliard e gjashtëqind e gjashtëdhjetë milion e 

gjashtëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH ose 36,493,214 

Euro pa TVSH konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së  Shqipërisë datë 02/05/2024, 

Loti 62 me Nr. REF-03391-05-02-2024, me objekt: “Gadoteric acid 0.5mmol/ml-10ml 

Flakon/Ampule” me fond limit  9,919,179 (nëntë million e nëntëqindë e nëntëmbëdhjetë mijë e 

një qind e shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH ose 98,885 (nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e e 

tetëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së  Shqipërisë 

datë 02/05/2024, zhvilluar në datën 03.05.2024 nga autoriteti kontraktor, Ministria e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.  

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar ku parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga 

autoriteti ose enti kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, 

KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “DELTA PHARMA - AL” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 2004/2024 

prot, datë 19.07.2024.  

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

Arsyet e skualifikimit: 

“Nga shqyrtimi i dokumentacionit për plotësimin e kritereve të përgjithshme është dorëzuar edhe 

shkresa nga OSHEE për vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike. 

Vërtetimi është PA PËRFSHIRË muajin prill 2024. Procedura është hapur për vlerësim më datë 

03.06.2024. Njoftimi për dorëzim dokumentacioni është bërë më datë 02.07.2024 dhe dorëzimi i 

dokumentacionit është bërë më datë 04.07.2024. Pra operatori ekonomik ka pasur tërë kohën e 

nevojshme për të dorëzuar vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve të energjisë elektrike. Operatori 



 
 
 

3 
 

ekonomik në shtojcë 8 të vetë deklarimit ka deklaruar që i ka paguar të gjitha detyrimet e 

energjisë elektrike ku deklaron se dokumeti që vërteton këtë është “Lloji i dokumentit qe e 

verteton sa me lart, [Verteim debie] leshuar nga autoriteti: FURNIZUESI I SHERBIMIT 

UNIVERSAL (FSHU)]. Kjo deklaratë nuk është e saktë pasi nuk ka një dokument që të vërtetojë 

pagesën e faturave të maturuara të energjisë elektrike. Në vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, Neni 40, Kërkesa të veçanta për 

kontratat e mallrave pika 7 përcakton: 7. Për të provuar se operatori ekonomik vepron konform 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti kontraktor kërkon që: a) operatori ekonomik të 

ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush kërkesat që 

rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të 

cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. Në bazë të vendimit 109 datë 

21.10.2011 “Për Miratimin e Kontratës së Furnizimit me Energji Elektrike të Klientëve Jo-

Familjarë”, Neni 9, Pagesa dhe afati për kryerjen e saj. 9.1 Klienti do të paguajë detyrimin e 

përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv) si dhe kur është 

rasti kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 

kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar. 

Në shtojcën 1 të DST pika a, operatori ekonomk ka konfirmuar se ka konsultuar dhe nuk ka asnjë 

rezervë për dokumentat e tenderit të procedurës me objekt...Kështu që është detyrë e operatorit 

ekonomik që të paraqesi dokumentacionin sipas kërkesave të DT. Nga sa më lart KVO vlerëson se 

në dokumentacionin për plotësimin e kritereve të përgjithshme, vërtetimi i debisë për OSHEE nuk 

është sipas kërkesave të DT dhe sipas përcaktimeve ligjore. Nga sa mëë sipër ky operator 

skualifikohet.”. 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 22.07.2024. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nënkryetar Anëtar   Anëtar  Anëtar 

    Fiorent Zguro KreshnikTernova Anila Malaj  Gjergj Mersini 

 

Kryetar 

Jonaid Myzyri 
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